313988 838201

ОТ

Администрация города Тулы
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

за /а мм № у/У У/3-I

О перечне мест проведения ярмарок
на территории муниципального образования
город Тула в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2019 года
№ 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», постановлением Правительства Тульской области от
30.12.2022 № 902 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них», на основании Устава муниципального
образования город Тула:

1. Утвердить перечень мест проведения ярмарок на территории
муниципального образования город Тула в 2025 году (приложение).

2. Опубликовать распоряжение путем его размещения в официальном сетевом
издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной
официальной информации муниципального образования город Тула» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на
официальном сайте администрации города Тулы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы администрации
города Тулы Е.В. Бирживая

О О 0 8 2 9

Приложение
к распоряжению

администрации города Тулы
от №

Перечень
мест проведения ярмарок на территории муниципального образования город Тула в

2025 году

№
п/п

Адрес места проведения
ярмарки

Площадь
места

проведения
ярмарки,

кв.м.

Количество
мест для
продажи
товаров

(выполнения
работ,

оказания
услуг)

Тип ярмарки

1. г. Тула, ул. Фрунзе, д. 3, д.
ЗА 7 763,00 115

Возможна организация
любого из ниже

перечисленного типов
ярмарок:

а) ярмарка выходного
дня;

б) специализированная
ярмарка

продовольственных
товаров;

в) специализированная
ярмарка

непродовольственных
товаров;

г) сезонная ярмарка;
д) специализированная
сельскохозяйственная

ярмарка.

2. г. Тула, ул. Галкина, д. 1Д 940,00 80

Возможна организация
любого из ниже

перечисленного типов
ярмарок:

а) ярмарка выходного
дня;

б) специализированная
ярмарка

продовольственных
товаров;

в) специализированная
ярмарка

непродовольственных
товаров;

г) сезонная ярмарка;
д) специализированная
сельскохозяйственная

ярмарка.

3. г. Тула, Красноармейский
пр-кт, д. 25 800,00 55

Возможна организация
любого из ниже

перечисленного типов
ярмарок:

а) ярмарка выходного
дня;

б) специализированная
ярмарка

продовольственных
товаров;

в) специализированная
ярмарка

непродовольственных
товаров;

г) сезонная ярмарка;
д) специализированная
сельскохозяйственная

ярмарка.

4. г. Тула, ул. Ложевая, д.
125А 250,00 16

Возможна организация
любого из ниже

перечисленного типов
ярмарок:

а) ярмарка выходного
дня;

б) специализированная
ярмарка

продовольственных
товаров;

в) специализированная
ярмарка

непродовольственных
товаров;

г) сезонная ярмарка;
д) специализированная
сельскохозяйственная

ярмарка.

5.

Тульская область,
Ленинский район, пос.

Ленинский, ул. Ленина, на
земельном участке между д.

1 иЗ

60,00 12

Возможна организация
любого из ниже

перечисленного типов
ярмарок:

а) ярмарка выходного
дня;

б) специализированная
ярмарка

продовольственных
товаров;

в) специализированная
ярмарка

непродовольственных
товаров;

г) сезонная ярмарка;
д) специализированная
сельскохозяйственная

ярмарка.

6.
г. Тула, ул. Пузакова,

площадка, прилегающая к д.
1

80,00 13

Возможна организация
любого из ниже

перечисленного типов
ярмарок:

а) ярмарка выходного
дня;

б) специализированная
ярмарка

продовольственных
товаров;

в) специализированная
ярмарка

непродовольственных
товаров;

г) сезонная ярмарка;
д) специализированная
сельскохозяйственная

ярмарка.

7.

г. Тула, ул. Металлистов, на
земельном участке,

прилегающем к части
земельного участка с

кадастровым номером №
71:30:050101:38

50,00 8

Возможна организация
любого из ниже

перечисленного типов
ярмарок:

а) ярмарка выходного
дня;

б) специализированная
ярмарка

продовольственных
товаров;

в) специализированная
ярмарка

непродовольственных
товаров;

г) сезонная ярмарка;
д) специализированная
сельскохозяйственная

ярмарка.

8. г. Тула, ул. Советская, д. 2 100,00 15

Возможна организация
любого из ниже

перечисленного типов
ярмарок:

а) ярмарка выходного
дня;

б) специализированная
ярмарка

продовольственных
товаров;

в) специализированная
ярмарка

непродовольственных
товаров;

г) сезонная ярмарка;
д) специализированная
сельскохозяйственная

ярмарка.
9. г. Тула^ ул. Вильямса, возле

Д. 36 700,00 25

Возможна организация
любого из ниже

перечисленного типов
ярмарок:

а) ярмарка выходного
дня;

б) специализированная
ярмарка

продовольственных
товаров;

в) специализированная
ярмарка

непродовольственных
товаров;

г) сезонная ярмарка;
д) специализированная
сельскохозяйственная

ярмарка.

10.

г. Тула, ул. Пузакова на
земельном участке,

прилегающем к части
земельного участка с

кадастровым номером
71:30:010218:185, между д.

2 и 16

100,00 10

Возможна организация
любого из ниже

перечисленного типов
ярмарок:

а) ярмарка выходного
дня;

б) специализированная
ярмарка

продовольственных
товаров;

в) специализированная
ярмарка

непродовольственных
товаров;

г) сезонная ярмарка;
д) специализированная
сельскохозяйственная

ярмарка.

11. г. Тула, ул. Пузакова, возле
д. 11 100,00 20

г. Тула, пересечение ул.
Парковой и Одоевского ш.

(четная сторона), на

12. земельном участке,
прилегающем к части
земельного участка с
кадастровым номером

71:14:040411:729

200,00 20

г. Тула, ул. Металлургов,
напротив д. 57, на

13. земельном участке,
прилегающем к земельному

участку с кадастровым
номером 71:30:000000:233

100,00 15

г. Тула, ул. Металлургов, на
земельном участке,

прилегающем к остановке
трамвая «Поликлиника»

14. (нечетная сторона домов),
на пешеходной части

тротуара, на расстоянии не
более 30 метров от

остановки

60,00 1

г. Тула, ул. Кутузова, на
земельном участке,

IS.

прилегающем к остановке
трамвая «ДК ТуКЗ»

(нечетная сторона домов),
на пешеходной части

тротуара, на расстоянии не
более 30 метров от

остановки

60,00 1

г. Тула, ул. Вильямса, на
земельном участке,

16.

прилегающем к остановке
автобуса «Областная

больница» (четная сторона
домов), на пешеходной

части тротуара, на
расстоянии не более 30

метров от остановки

60,00 1

г. Тула, ул. Дм. Ульянова, д.
1, на земельном участке,

17.

прилегающем к фасаду
здания, от троллейбусной

остановки
«Красноармейский

проспект» по пешеходной
части тротуара, на

расстоянии не более 30

60,00 1

метров от остановки

18.

г. Тула, ул. Первомайская,
на земельном участке,

прилегающем к остановке
троллейбуса «Ул.

Первомайская» (четная
сторона домов), на

пешеходной части тротуара,
на расстоянии не более 30

метров от остановки

60,00 1

19.

г. Тула, ул. Оборонная, на
земельном участке,

прилегающем к остановке
трамвая «Ул. Кауля», на

пешеходной части тротуара
вдоль ограждения сквера

«Комсомольский», на
расстоянии не более 30

метров от остановки

60,00 1

20.

г. Тула, ул. Луначарского, д.
12, на земельном участке,

прилегающем к фасаду
здания, на расстоянии не

более 30 метров от входа в
здание по направлению к ул.

Галкина

60,00 1

21. г. Тула, Красноармейский
пр-кт, в районе д. 40А 6,00 1

22. г. Тула, ул. 9 Мая, в районе
д. 1 6,00 1

23. г. Тула, ул. Первомайская, в
районе д. 8 6,00 1

24. г. Тула, ул. Металлургов, в
районе д. 43Б 6,00 1

25. г. Тула, ул. Оборонная, в
районе д. 94 6,00 1

26. г. Тула, пос. Косая Гора, ул.
М. Горького, д. 2 6,00 1

27. г. Тула, ул. Кирова, в районе
д. 23Г 6,00 1

28. г. Тула, ул. Пузакова, в
районе д. 1 6,00 1

29. г. Тула, ул. Октябрьская, в
районе д. 48Б 6,00 1

30. г. Тула, ул. Лейтейзена, в
районе д. 3 6,00 1

31. г. Тула, ул. Революции, д.
6Б 6,00 1

32. г. Тула, ул. Советская, д. 2 6,00 1

33. г. Тула, ул. Луначарского, в
районе д. 17 6,00 1

34. г. Тула, ул. М. Горького, д.
14/1; 6,00 1

35. г. Тула, ул. Арсенальная, в
районе д. 2А 6,00 1

36.

г. Тула, ул. Металлистов, на
земельных участках,

прилегающим к домам с 2
по 20 Счетная сторона)

700,00 100

37.

г. Тула, территория
парковки пляжа №1 реки

Воронка, возле
земельного участка с

кадастровым номером
71:00:000000:109534

40,00 10